14

incipit prologus dylogi sancti Hieronimi recte
fidei presbyteri cum pelagio monacho heretici.
dogmatis repertore quem sub actici et Chritoboli
nominibus voluit annotari &c

Crypta iam ad thesiphonte epla. nra inuogata respondi.
Verba fratru exposulatio fuit. cur pmissus opus vltia differe
inquo pollicitus sum me aduictas oozp/ qui patban predicat
q̄tūculas responsiū. Nulli em̄ dubiū qn̄ stoycorū et paripatēti
corū. Hot est verū archademiē/ ista q̄tentiō sit. Et alycorū as
serant Pate. quas nos p̄turbaciōes possū dicit. egritudinē. spem
gaudiū. spem. timore eradici. et q̄tēpau posse demeritibz homi.
aly frangi. regi atz modari. et quasi infenes equos. quibusdā lu
patibz cohereri. Quorū sm̄as et tūllū intūculas disputaciō
bus explicat. et ordines ecclesiastice vitate instrumētibz suis misere
tonat. Vt p̄terea manichēū. priscilianū. euagiū libouū. Joui
nianū et totius pene syrie hereticos quos p̄mone gentili de stra
menū idē p̄uas. massalinos grece euclitas vocant. Quorū om̄
ista sm̄a est. posse ad p̄fectū. et nō diuā p̄titudinē sed equalitate dei
hūanā vitate et p̄tū p̄uenire ita ut se asserat. nec incogitaciō quid
et agnoscaciō ad q̄sumaciōis culmen ascenderit/ posse p̄tāe. Et quāq̄
supiori epla. contra aures eorū pro angustia t̄p̄is pauca p̄stinxerit
Sic libes quē nūc aude nitimur. p̄taticorū q̄suetudinē cōseruauit.
vt extractis p̄te/ qd̄ dici possit exponat. et maḡ p̄p̄icia vitas fiat.
tū posuerit vnḡquistz quod senserit. Illud aut̄ ouigenes p̄p̄ū est. et
impossibile esse hūanā ap̄ticipiō usq̄ ad mortē nō p̄ctare natura.
et nūc esse possibile. tū se aliq̄ ad meliora conuertat. ad tantā forti
tudine p̄uenire vt ultra nō p̄ctet. Adūsum eos aut̄ qui me dicūt
hoc opus inflammatū inuidie fūitibz scribē breuiū respondebo. Nūc
me hereticis p̄p̄yē. et ideo egisse studio. Vt hostes ecclie. mei q̄q̄ hostes
fierent. Et eluidiū scribit cont̄ sancte maie v̄ginitate p̄ etiam.
Nūc vt ei r̄spondere ductus inuidia sum. quid b̄io meare nō vidi
Donimianū cuius ate nūc h̄esse suscitāt/ romanā fidē/ me absente/
turbauit. Tam elinguis a se p̄monis puduit vt magis misericordia
dignū fuerit q̄ inuidia. Illi q̄ r̄spondi vt putauit. Rufinū nō vni
vobi sed orbi blasphemias ouigenis et petrii th̄m̄ libros/ q̄tū in se
fuit intulit martiris edicet. et quasi illud parū dixisse nouū pro eo
volūmen euomē. Nūc inuidim̄ ei. qz r̄spondem̄? et tanta
in illo eloq̄nere fuerūt flūa. ut me abstrubendi atz dictandi studio
decederet. Palladius p̄tūlis nequicie candē h̄esim̄ instauracē conatq̄
est. et nouū inflaciōis Et elraice in cōtūmā instrūē. nūc et illū

ingemo nobilitati inuidimus. Nunc quod misterium iniquitatis operatur. Et
garrit vnusquisque quod sentit. Ego sum solus qui cunctorum gloria mordear.
et tam miser. Ut hys quod inuidet. quod non merent inuidia. Vnde ut
omnibus appareat me non odisse homines sed errores. Nec aliquorum infamiam
querere. magis dolere vicem eorum. quod facti nominis sua subplantat. Acti
et chetoboli nomina posui per quos et nostra pars et adversariorum quod sentiret
exponere quoniam potius omnes qui catholicam sectam sub fide. optamus et au-
pimus damari heresim. homines emendari. Aut ete si in errore volue-
rint permanere. non nostram culpam esse quod stupimus. sed eorum quod mendacium
pertrulerint veritati. Recusque calumniatoribus respondemus qui suam nos
offerunt. manichaeorum esse sententiam. hominum damnare naturam et liberum auferre
arbitrium. et mandatorum dei tollere. Rursusque aptissime insanie. hoc
homines dicere esse. quod deus est. A sic ingrediendum via regia. ut nec ad sin-
istram. nec ad dextram declinemus. appetitumque proprie voluntatis de se
credamus auxilio gubernari. Si quis autem falso se infamari clamitat. et
gloriam vitam sentire. tunc vero fidei probatur assensum cum apte absque dolo ad-
uersa damnant. Ne audiat illud prophetarum. Et in omnibus hys non est gratia
adme peruenit. sicut et iuda. extoto corde suo. sed mendacium. minusque
pudens est sequi malum quod bonum putauit quod non audire defendere quod
bonum pro certo nouerit. magis babiloniam vnicam. Quod bella seruauerunt.
pax ficta non auferat. Nolo timore perfidia discere cum verum fide me
christus reliquerit voluntati.

Explicit prologus. Incipit dialogus sancti
hieronimi sub nominibus acti et chetoboli operato

Actus. Sic michi chetobole verum est quod a te scriptum audio posse
homines sine peccato esse. si vult et facilia dei esse precepta. **Chet.** Verum
actus. sed non eodem sensu ab emulis accipi. quo ante dictum est.
Acti. Quod enim ambiguitatis induto est. ut dicitur intelligere tribus
ocasio. Nec quare ut de utroque parte respondeas. Duo enim a te proposita
sunt. Vnum. posse homines sine peccato esse. si vult. Alterum. facilia dei
esse precepta. licet ergo sit dicta sunt. et tamen propter singulas differant.
Ut quod una videtur fides. nulla sit infirmitas diuinitate gratia
Chet. Ego acti dixi hominem absque peccato esse. si vult. non ut quidam
maledicti calumpnia absque deo gratia. Et etiam cogitasse sacrilegium est.
Sed simpliciter posse. si vult. ut subaudiatur cum deo gratia. **Acti.** Ergo
et male in te operum autor esse dominus. **Chet.** Nequaquam ita ut
ostendas. sed quid in me boni habeo. illo suggerente et adiuvante com-
pletur. **Acti.** Non de natura quero. sed de actu. Quis enim dubitat
deum omnium creatorem. hoc michi respondeas velim. quid agis bonum tuum
est an dei. **Chet.** Nunc. et dei. Ut ego operer. et illud adiuuet.
Acti. Et quod hoc omni operum est. quod deo auferas gratiam. et quicquid

15
homines agimus prope in astra voluntatis. **Chri.** Nunc adice cur ex his
rationibus alieni a me causam flagites. **Acti.** Quod quare, quod scriptum non est?
Chri. Cum perspicuum sit quid suspicem, dixi hominem esse sine peccato si vellet. Nihil
addidi, absque dei gratia. **Acti.** Sed exco quod non addidisti, videris negasse.
Chri. Immo exco quod non negavi, dixisse extremad usum. Neque enim quod
non dicimus negare si arbitrandi sumus. **Acti.** Confiteor quod posse homines
sine peccato esse si vellet, cum dei gratia. **Chri.** Non solum fatebor, sed et
libere proclamabo. **Acti.** Ferat quod, qui dei gratiam tollit. **Chri.** Ferat.
Quin potius arbitrandum est impium, cum dei intuitu omnia gubernentur
et quod sumus et habemus appetitum proprie voluntatis, dei conditorem sit bene-
ficii. Ut omni libertate possideamus arbitrium et vel ad bona vel ad mala
partem declinemus propria voluntate, cuius est gratia, qui nos ad ymaginem
et similitudinem sui talis condidit. **Acti.** Nulli. **Chri.** Obprobabile dubium est, ex his
cuncta pendere iudicio, qui creator est omnium et quicquid habemus, illius bene-
ficio adputandum. Sed quare hoc ipsum quod dei asseris gratia, ad quod totum
referas beneficium an in singulis rebus putes esse quas gerimus. Ut si
illius in omnibus utamur auxilio. An seipsum ab eo libero arbitrii conditi nostra
voluntate, vel vobis agamus, quod voluerit. Non enim plerisque vram ita ad
dei cuncta referre gratiam. Ut non impiis, sed iustis. Hoc est nequam
in singulis rebus, sed in conditionibus et arbitrii intelligat parte. **Chri.**
Non est ita contumacia, sed a me, utique dicitur. Ut et dei gratia sit quod tales
conditi sumus et per singula opera illius amminiculo fulciamur. **Acti.** Con-
stat quod me nos in bonis operibus post propriam voluntatem, dei nos utique ad
iutorio in malis dyaboli. **Chri.** Constat, quod per hoc nulla gratia est.
Acti. Male quod sentiant qui per singulas res, quas agimus, dei auctorem
adiutorium. A illud quod psalmista canit. Nisi dominus edificaverit domum, inua-
nuum laboraverit qui edificat eam. Nisi dominus custodierit civitatem, inuanum
vigilaverit, qui custodit eam. et cetera huiusmodi, prout in contemptibus, immo
risum dignis, ad alios sensus retorquere nituntur. **Chri.** Sed michi ne-
cessum est, contra alios dicere, cum meum responsum habeam. **Acti.** Quum
responsum augmori, bene eos sentit, an male. **Chri.** Et que me cogit
necessitas, ut contra alios pronam sententiam. **Acti.** Disputabilis ordo et
ratio veritatis. An ignoras omne quod dicitur, aut est, aut non est, et aut
me bona, aut me mala debet mirari? Hoc quod de quo interrogo, a bene-
dici a male ingratis tibi fatendum est. **Chri.** Si in singulis rebus quod
gerimus dei utendum est adiutorio, quod et calamum tempore ad scribendum, et
tempore punice terere, manum quod aptore literis, tacere, loqui, sedere, stare, abulare,
currere, comedere, ieiunare, flere, ride. A cetera istiusmodi, nisi deus iuberet
non poterimus. **Acti.** Iuxta meum sensum, non posse perspicuum est. **Chri.**
Et in quo libertatem habemus arbitrium, et dei in nos gratia custodit, sine hoc
quid absque deo possumus finire. **Acti.** Num sit donata est libertas arbitrii

gracia ut dei p[er]singula collat[ur] amminiculū. **Chri.** Non tollit[ur] dei adiu-
torū tū creatū et semel dati liberi arbitrii gracia q[ue] seruet[ur]. Si em̄ absq[ue]
deō et nisi p[er]singula ille me iusserit. nichil possid[er]e. nec p[ro]dormo
me iuste opibus coronabit. nec affluget p[ri]malis. Sed multaq[ue] suū ut
receptū ut dampnabit auxiliū. **Acti.** Sic gō simpl[iter] qd' dei auffle-
ras grām q[ue] em̄ tollis m[er]itis. necesse est ut m[er]itū neges. **Chri.** Nō
nego grām. tū ita me adeo asserā conditū. ut p[er] dei grām mee datū
sit voluntati. uel facē quid uel nō facē. **Acti.** Dormitat gō deus in
opibus nostris s[ed] data liberi arbitrii p[ro]tate. nec orandus est. Vt i[st]i sin-
gulis rebus nos uiuet. tū voluntatis n[ost]re sit et p[ro]p[ri]i arbitrii. Vel facere
si volum[us]. Vel nō facē si nolum[us]. **Chri.** Qui non m[er]itis creaturis q[ue]
dicionis ordo seruat[ur]. sic gressa semel liberi arbitrii p[ro]tate n[ost]re voluntati
omnīa derelicta s[un]t. **Acti.** Ergo ut dixi non deoco adeo p[er]singula auxi-
liū deprecari. qd' s[ed] meo datū est iudicio. **Chri.** Si in omnib[us] ip[s]o
cooperat[ur]. nō meū. sed eius qui adiuuat. ymo qui in me opat[ur]. p[ro]statim
tū absq[ue] eo facē nichil possim. **Acti.** Oro te. nō legisti. nō est uolētis
neq[ue] tuerentis. sed misentis est dei? ex quo intelligim[us] n[ost]rū quidē esse
velle. et tuerē. sed ut uoluntas n[ost]ra oplet[ur] et tueris ad dei misericordiā
p[ro]tine. atq[ue] a ita fieri ut et in uoluntate n[ost]ra. et in cursu liberū seruet[ur] or-
bitū. et in gressu uoluntatis et tueris dei tūta potestate relinquat[ur].
Solus nūc m[er]i scripturā testimoniū replicanda s[un]t. quō p[er]singula dei
sanctis flagitet[ur] auxiliū. et in singulis opibus suis. illo adiuuō et p[ro]-
tatore. uti desiderent. lege totū psalteriū. omnes sanctorū voces. nichil
erit. nō addidit in tūctis opibus deprecari. Ex qua p[ro]p[ri]e ostendit[ur]. te a dei
negare grām. quā tollis m[er]itis. aut si m[er]itis dederis. qd' nequaquā
te uelle manifestū est in n[ost]rā s[er]uā transire. qui sic liberū hōis seruā
arbitriū ut dei p[er]singula adiuuōrū non negem[us]. **Chri.** Capriosa
est illa conclusio et dyalecticorū arte descendens. Nichil aut[em] n[ost]rū auffle-
re poterit liberi arbitrii p[ro]tatem. ne si in opibus meis de[us] semp[er] extiterit
nō michi debeat[ur] merces. sed ei q[ui] in me opat[ur] est. **Acti.** Fruē libe-
ri arbitrii p[ro]tate. ut tōn deū armet lingua tua. et in eo te liberū
p[ro]bes. si tibi liceat blasphemare. Veni sup[er] hoc qd' sentias. nulli
dubium est. et prestigie g[ra]ssationis differēcie tue. aptissima luce clare-
tū. Nūc tuerant[ur] ad id unde differē cepim[us]. Sic michi si t[ibi] v[er]ū
hoc q[ue] nō tū dei adiuuō. paulo ante dicebas. posse hōiem non
peccare si uelit. Impetū dicas. nō satis intelligo. **Chri.** Ita nō duros
es. ut manifesta nō sentias. **Acti.** Non me pudet nescire quod nescio
et defutū est disputatū. debet m[er]i utiq[ue] querere que sensū h[ab]eat
Chri. Ego hoc assero. qui potest se vno die abstinere a p[ro]p[ri]o. posse et
alio qui posse duob[us]. et trib[us]. qui tribus posse. diuicijs se uoluerit
obseruare. **Acti.** Sic gō simpl[iter] posse homines impetū sine peccato

16
esse si velit. possumus ne omne quod volumus. **Chriz.** Neque
enim possumus quicquam voluere. sed hoc solum dico. posse hominem sine peccato esse si
velit. **Questio** ut michi respondeas. hominem me putas an bellum. **Si**
de te ambigo. **Utrum** homo an bellum sit. ipse me bellum quod sitior. **Acti**
Si ergo, ut dicis, homo sum. **Quid** tu velim et scilicet cupiam non peccare.
delinquo. **Chriz.** Qui voluntas in peccato est. **Si** enim vere velles. ve
lutique non peccare. **Acti.** Ergo tu qui me arguis non ve cupere sine peccato
es. quia vere cupis. **Chriz.** Quasi ego de me dicam que peccare esse co
fiteor. et non depauperis et totus. si qui voluerit non peccare. **Acti.** In
terram ex meo tuoque iudicio. et ego qui interrogo. et tu qui respondes. per
tatores sumus. **Chriz.** Sed possumus non esse. si velimus. **Acti.** Dixi
velle me non peccare te quod assensum non dubium est. **Quid** ergo quod uterque
volumus. uterque non possumus. **Chriz.** Quia plene non volumus. **Acti**
Da ergo qui maiorem nostrorum plene voluerint. et potuerint. **Chriz.**
hoc quod non facile est ostendere. Neque enim qui dico posse hominem sine pec
cato esse si velit. aliquos fuisse concedo. sed simpliciter posse esse. si velit
Aliud est nanque esse posse. quod grece dicitur virtus. **THAVNA MI.** Aliud
esse quod illi appellant. **THENEPTIN** sed nec dum dico. **Quid** quid ergo
possumus licet non dum sum. tu cito si volueris. **Acti.** Aliud putat artes
Aliud id quod super artes est. medicina et fabrica et artes cetera inveniuntur
in plerisque sine peccato aut esse perpetuo. diu solum est peccatis. Itaque aut da
exemplum qui absque peccato fuerint in peccato. aut si dare non potes quod in be
nignitate tua. et non imponere in celo os tuum. ut posse et esse posse stultorum
illud ab auribus. **Quis** autem tibi concedat posse hominem facere. quod
nullus unquam hominum potuerit. an tu dyalecticus ne imbutus quod es. **Si**
enim potest homo. non posse tollit. **Si** enim non potest. posse subvertit. aut
concede michi aliquem potuisse. quod fieri posse contendis. aut si nullum
hoc potuit inuita temeritas. nullum posse quod possibile iactitas. **Inter**
dyodorum et christippum valentissimos dyalecticos **NEPTINATON.** Ita
contentio est **Dyodorus** id solum posse fieri dicit. quod aut sit verum. aut verum
futurum sit. et quidquid futurum sit id fieri necesse esse. quicquid autem non sit futurum
id fieri non posse. **Christippus** vero et quod non sit futurum posse fieri dicit.
ut frangi hoc margaritum. etiam si id nunquam futurum sit. quid ergo autem posse
hominem esse absque peccato si velit. non potuerit hoc verum probare. nisi futurum
docuerint. tunc autem futura incerta sunt omnia et maxime in ea que nunquam
facta sunt. **prospiciendum** est eod id futurum dicit quod non sit futurum. etiam hoc co
firmate sentias. **Omne** quod futurum est id factum est. in presenti seculo. **Chriz.** Oro te
ut hoc michi respondeas. **possibilia** deus mandata dedit. an impossibilia
Acti. Cerno. quo tua attendat affectio. sed de hoc in posterioribus disse
rendum est. ne dum mistemus questionibus questiones. obscuram audientibus
intelligentiam relinquamus. **Reservato** ergo hoc quod fatemur possibilia deo

deū dedisse mandata. Ne ipse iniusticie autor sit si id exigat si. quod non potest fieri. **Vult** illud imple qd' p'oficiat posse homines sine p'cto esse. si velit. Aut em' das eos qui potuerūt. aut si nll' potuit. ligdo cōfiteberis hominē imp'etud' vitāe p'cta nō posse. **Eliz.** Cū vrges me me. vt dem quod dare non debeo. illud queso opidera. qd' d'ns dixerit. facilius camelū p'foramen acus intrāre posse q' diuitem in regna celozū. et tū dixerit posse fieri. qd' nūq' factū est. Neq' em' vnq' camelū p'forame acus ingressus est. **Acti.** Miror homines prudentē p'posuisse testimoniu. qd' cōn se faciat. In hoc em' nō quo fieri possit dictū est. sed impossibile impossibili comparū. quō em' camelū nō potest intrāre p'foramen acus. Ita et diues non ingredit' regna celozū. aut si potuiss' ostendē. q' diues ingredit' regna celozū. sequet' ut et camelū intrat p'foramen acus. Nec michi abrahę et celozū quos in veti testamēto diuites legim' exempla p'ponas qui diuites ingressi sūt regna celozū. tū tū ipse diuitijs ad bona abutentes opa. diuites esse desierint. ymo nō sibi sed alijs diuites fuerint. A dispensatores magis dei q' diuites appellandi sūt. Sed nobis ewangelica p'fectio req'renda est. mō p'cipi. Si vis p'fectus esse vade vende omnia tua q' habes et da pauperibus et veni sequē me. **Chri.** Sum nescis. p'p'io captus es laqueo. **Acti.** Quis/ amodo. **Chri.** Ex p'nten' d'ni assens' hoīem posse esse p'fectum qū em' dicit. Si vis p'fectus esse. Vende omnia q' habes. A da pauperibus et veni sequē me. Ostendit hoīem si voluerit et fecerit q' p'cepta sūt posse esse p'fectū. **Acti.** Validissimo qd' pugno me percussisti. ita ut coliga m' an' oculos obuersari cepit. Sed tū hoc ipm' qd' dicit. Si vis esse p'fectus ei d' qui nō potuit. ymo noluit. A idē nō potuit. tu aut' ostende m' qui si voluit et potuit. qd' nūc pollicit' es. **Chri.** Que em' me cogit necessitas ostendē q' p'fecti fuerūt. Qu' p'p'iciū sit posse esse p'fectos. ex eo q' vni a saluatore sit dictū et p' vni omib'g. Si vis esse p'fectus. **Acti.** Vergueris et in eod' luto hęstas. Aut em' quod fieri potest aliquid factū est aut si nūquā factū est. fieri nō posse credere. **Chri.** Quid vltra differo' s'pturū auctoritate vinctend' es. vt ceta p'mittam. Nōne h'ys duob'g testimonijs tibi imponet' silentiū. In quib'g Job et Zacharias elizabeth q' laudant. nisi fallor em' in Job ita s'ptū est. Homo quidā erat i' regioe austide. noue Job. et erat homo ille verax et sine em'e verus dei cultor abstinent' se ab omni re mala. A tū quis est qui arguit Iustū meū sine p'cto. A loq't' v'bis suis pignozidat. In eod' q' s'ctm Zacharias. de vice abija. A vxor ill' defiliab' aaron A nōm' ei' elizabeth. Erant aut' ambo iusti cū deū mcedentes in omnibus mandatis et iustificacōib'g d'ni sine querela Si ver'g dei cultor est. et an' maculatus et sine em'e A qui ambulat iusticijs iustificacōib'g d'ni

17
iusti sūt in respectu eius. puta q̄ pctā carcat. et nulla re indigeant.
que ad iusticiā pctmet. **Acti.** Proposisti testimonia q̄ nō de alterius sc̄p/
tūe loco. sed de p̄p̄e libris absoluta sūt. Nam et iob postquā percussus est
plaga. multa adūsus finēs dei p̄uocans eū ad iudiciū dixisse cōulat.
Atz vtrūq̄ sic iudicaret̄ vtrūq̄ deo. quō iudicat filius hominis tū colloq̄a
sua. Et vtrūq̄ quis tribuat michi iudicem. Ut desiderū meū om̄pt
audiat. A libru scribat ip̄e qui iudicat. Et rursum. Si fues iustus om̄eū
impia loquet̄ et si absq̄ crimine p̄raus in verax. Et si purificatiō me
et lotus mūdus manibus. satus me sorde tinxisti. Et excreatū est me ve/
spermentū meū. Et de zarharia scriptū est quod anglo natiuitate filij
pollucēte dixerit. Vnde hoc sciam ego em̄ sum senex. A vxor mea p̄as/
sit m̄dubus suis. Ob q̄ statim silens cōdemnat̄. eus tacens et loqui nō
poterit. Vsq̄ addiem quo fiat her. q̄ nō credidisti verbis meis. q̄ com/
plebit̄ m̄tpe suo. ex quo p̄p̄uū est iustos q̄s dici. A in maculatos.
sed si negligētia subrepsit. posse conuē. et p̄ hōiem in medio po/
sitū. Ut et de virtutū culmine aduicia dilabat et de vitis ascendit ad/
sublimia et m̄tq̄ eū esse secū. sed p̄ metue in tranquillitate nau //
fragū. De p̄hor hōiem sine pctā esse nō posse dicere salomō. Nō est
homo iustus sup̄ terrā. qui facit bonū. A nō peccat. et eode m̄egū libro
Neq̄ em̄ est homo. qui nō peccat. De b̄to dauid. Delicta quis intelligit
ab oculis meis m̄dā me. ab alienis p̄re seruo tuo. Et iterū. Ne ingredi
aris in iudiciū tū seruo tuo. quō nō iustificabit̄ in respectu tuo d̄s viues
Et multa alia q̄bq̄ s̄p̄tē sc̄tē plene sūt. **Chri.** Ad 9^o respondebis ad
illud exemplū. qd̄ p̄t̄ euangelista iohes. Scim̄ q̄d̄ om̄s qui na/
tus est ex deo. non peccat. sed generatō dei cōspuat eū. A malignus
nō tanget eum. Scim̄ q̄m̄ ex deo sum̄ et m̄d̄q̄ totū in maligno
postus est. **Acti.** Dar pari referā. A p̄ua euangeliste eplām. s̄p̄m̄
sensū tuū. docebo s̄ esse cōtrā. Si em̄ om̄s qui natus est ex deo pctm̄
non facit. q̄m̄ semen eius manet in eo. A nō p̄t peccā. quia ex deo
natus est qua q̄sequētia idē in eodem loco sequitur. Si dixerimus
q̄m̄ pctm̄ nō habem̄. ip̄d̄ nos seducim̄. et veritas in nobis nō ē
Ignoras rāonem. Hescas. atz turbas. et veritas Audi eūdem euā //
gelistam. Si q̄sitem̄ pctā n̄ā. fidel' est iustus. ut dimittat nobis
pctā nostra et m̄det nos ab om̄i iniquitate. Tūc ergo iusti sum̄.
q̄m̄ nos pctores fatent̄. A iusticia n̄ā. nō ex p̄ia m̄tō. sed ex d̄i q̄sist
misericordia. dicente sancta s̄p̄tū. Iustus accusator suū est in p̄ncipio
sermōis. Et m̄ā loco. Dic tū pctā tua ut iustificeris. Conclust em̄ d̄s
om̄ia sub pctā. ut om̄ibq̄ m̄sereat. Et h̄c hōm̄ sum̄a iusticia.
quicūq̄ potuit habere virtutis. nō suū putare esse. sed d̄m̄ qui lat/
gitus est. Qui ergo natus est ex deo. non peccat quā d̄m̄ semen
dei manet in eo. et nō potest peccā. quia ex deo natus est. Sed